SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ­REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 2686/2012

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria nº 2759/2009, de 09.07.2009, do Reitor desta Universidade e tendo em vista o Processo
n. 021899/2012-81, do INSTITUTO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO (ILC) da UFPA,

R E S O L V E:

Conceder à servidora MARIA EULÁLIA SOBRAL TOSCANO, matrícula SIAPE-

0327527,  ocupante  do  cargo  de  Professora  de  Ensino  Superior  do  quadro  de  pessoal  desta

Universidade,  com lotação  no  Instituto  de  Letras  e  Comunicação  (ILC),  3  (três)  meses  de

licença-prêmio por assiduidade, no período de 20 de agosto a 20 de novembro de 2012, nos

termos do artigo 87, da Lei n. 8.112/1990, com a redação dada pela Lei n. 9.527, de 10/12/1997,

correspondente ao quinquênio de 1990/1995.

Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal da Universidade Federal do

Pará, Belém, 24 de julho de 2012.

EMANUEL ARAÚJO MESQUITA
Pró-Reitor, em exercício

	UNVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
	EMANUEL ARAÚJO MESQUITA